
Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula nº 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula nº 8
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Santander, 28 de diciembre de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, P.A.
la secretaria general (Resolución 24 de noviembre de
2006), Jezabel Morán Lamadrid.
06/17393

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para conce-
sión administrativa de espacios en el Centro Municipal de
Empresas de Camargo.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Concesión administrativa de

espacios en el Centro Municipal de Empresas de Camargo.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Término municipal de Camargo.
d) Plazo de concesión: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Canon a favor del
Ayuntamiento conforme al pliego de condiciones.

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Camargo.
b) Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
c) Localidad y código postal: Muriedas 39600.
d) Teléfono: 942 251 400.
e) Telefax: 942 251 308.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta que finalice el plazo de presentación de pro-
puestas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Según el pliego de condiciones.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de parti-
cipación.

a) Fecha limite de presentación: El último de 15 días
naturales, a contar desde el día siguiente a la publicación
del anuncio en el BOC, hasta las 14:00 horas, si este día
fuera sábado o festivo, se entiende prorrogado hasta el
día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Según los pliegos de
condiciones.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ayuntamiento de Camargo.
2. Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
3. Localidad y código postal: Muriedas 39600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten. 

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Ayuntamiento de Camargo.

b) Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
c) Localidad: Muriedas.
d) Fecha: Décimo segundo día natural siguiente, labo-

ral en este Ayuntamiento, a aquel en que finalice el plazo
de presentación de propuestas.

e) Hora: 9:00.

10. Otras informaciones: Según los pliegos de condicio-
nes.

11. Gastos de anuncios: Según pliego de condiciones.

12. Página web donde pueden obtenerse los pliegos:
www.aytocamargo.org.

Camargo, 29 de diciembre de 2006.–La alcaldesa, Mª
Jesús Calva Ruiz.
07/44

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

CONSEJO DE GOBIERNO

Decreto 137/2006, de 28 de diciembre, por el que se
adapta la organización y funcionamiento del Organismo
Pagador de los gastos financiados por el FEAGA y el
FEADER en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

El Reglamento (CE) nº 1290/2005 del Consejo, de 21 de
junio de 2005, sobre la financiación de la política agrícola
común, al objeto de tener en cuenta diferentes aspectos de
la misma y utilizar tratamientos diferentes cuando sea nece-
sario, crea dos fondos agrícolas europeos: El Fondo
Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA) y el Fondo Europeo
Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER).

De acuerdo con el artículo 10 de dicho Reglamento, los
gastos en gestión compartida entre los Estados miembros
y la Comunidad sólo podrán optar a la financiación por el
FEAGA y el FEADER, si han sido efectuados por los
Organismos Pagadores autorizados designados por los
Estados miembros.

El reglamento (CE) nº 885/2006 de la Comisión, de 21
de junio de 2006, por el que se detallan las normas para
la aplicación del Reglamento nº 1290/2005 del Consejo en
lo que respecta a la designación de Organismos
Pagadores y otros órganos y a la liquidación de cuentas
del FEAGA y el FEADER dispone los requisitos y condi-
ciones para la constitución, organización y funcionamiento
de los mismos.

Por otra parte, el Reglamento nº 883/2006 de la
Comisión, de 21 de junio de 2006, establece las disposi-
ciones de aplicación del Reglamento (CE) nº 1290/2005,
del Consejo en lo que se refiere a la contabilidad de los
Organismos Pagadores, a la declaración de gastos y de
ingresos y a las condiciones de reintegro de los gastos en
el marco del FEAGA y del FEADER.

El Reglamento (CE) nº 1698/2005 del Consejo, de 20
de septiembre de 2005, regula la ayuda al desarrollo rural
a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural
(FEADER).

El Real Decreto 521/2006, de 28 de abril de 2006, por
el que se establece el régimen de los Organismos
Pagadores y de coordinación de los fondos europeos
agrícolas, dispone en su artículo 2 que en cada
Comunidad Autónoma existirá un solo Organismo
Pagador para la gestión de los pagos dimanantes del
FEAGA y FEADER que deberá estar autorizado antes de
declarar cualquier gasto con cargo a los fondos agrícolas
europeos.

De acuerdo con la normativa citada procede, en conse-
cuencia, adaptar el Organismo autorizado para tal fin en la

Página 514 Martes, 9 de enero de 2007 BOC - Número 6



Comunidad Autónoma de Cantabria, regulando su organi-
zación y funcionamiento, a los efectos de su comunica-
ción a la Comisión Europea a través del Organismo de
Coordinación designado en base a las disposiciones men-
cionadas.

Por razones de transparencia, parece conveniente
derogar el texto del vigente Decreto 103/1996 y sustituirlo
por otro de nueva planta que incorpore las adaptaciones
exigidas por las normas comunitarias citadas.

En su virtud, a propuesta conjunta de los Consejeros de
Economía y Hacienda, y de Ganadería, Agricultura y
Pesca, de acuerdo con el Consejo de Estado y previa deli-
beración del Consejo de Gobierno en su reunión del 28 de
diciembre de 2006.

DISPONGO
Artículo 1.- Organismo Pagador.
Se establece en la Consejería de Ganadería,

Agricultura y Pesca, la estructura y funciones del orga-
nismo encargado de actuar como Organismo Pagador de
los gastos contemplados en el Reglamento (CE) nº
1290/2005, del Consejo, de 21 de junio de 2005 sobre la
financiación de la política agrícola común, financiados por
los fondos FEAGA y FEADER, en la Comunidad
Autónoma de Cantabria, conforme a lo estipulado en el
referido Reglamento.

Artículo 2.- Funciones y definición.
1. Serán funciones del Organismo Pagador las siguien-

tes:
a) La autorización del pago, cuyo objeto es el estableci-

miento de la cantidad que debería ser pagada a un solici-
tante de acuerdo con la normativa comunitaria, incluyendo
en particular los controles administrativos y sobre el
terreno.

b) La ejecución del pago, que tiene por objetivo emitir la
instrucción o propuesta de ordenación de pago dirigida a
la Consejería de Economía y Hacienda para el pago, por
el órgano responsable de la Tesorería de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, de la cantidad autorizada al soli-
citante o a su cesionario.

c) La contabilidad de pago, cuya finalidad es el registro
de todos los abonos en la contabilidad separada del
Organismo para los gastos de FEAGA Y FEADER en
forma de un sistema de información. La contabilidad
deberá registrar los activos financiados por los fondos,
especialmente en lo relativo a los valores de intervención,
anticipos no liquidados, valores y deudores, además de la
preparación de las cuentas recapitulativas de gastos, par-
ticularmente, las declaraciones mensuales, trimestrales
(FEADER) y anuales a transmitir a la Comisión Europea,
de conformidad con el Reglamento (CE) nº 883/2006, de
la Comisión, de 21 de junio, por el que se establecen las
disposiciones de aplicación del Reglamento (CE) nº
1290/2005, del Consejo en lo que se refiere a la contabili-
dad de los organismos pagadores, a las declaraciones de
gastos y de ingresos y a las condiciones de reintegro de
gastos en el marco del FEAGA y del FEADER.

d) El control interno, que comprende el seguimiento de
los servicios técnicos y los Órganos delegados con el fin
de garantizar la correcta aplicación de las normas, la
orientación y los procedimientos, proponiendo las modifi-
caciones de los sistemas para mejorar el control general y
el examen de las solicitudes y peticiones al Órgano
Pagador, así como de cualquier información que alerte
sobre la existencia de irregularidades.

El servicio de auditoría interna será independiente de
los demás departamentos del Órgano Pagador y rendirá
cuentas al Director de éste. Su trabajo que se realizará de
acuerdo con normas aceptadas internacionalmente, se
registrará en documentos de trabajo y se plasmará en
informes y recomendaciones dirigidas a los Órganos de
Dirección del Organismo.

Todo ello sin perjuicio de las competencias atribuidas a
la Intervención General de la Administración Regional.

e) Las de relación con el Organismo de coordinación a
que se refiere el artículo 6.3 del Reglamento (CE)
1290/2005, de 21 de junio, así como con cualquier otro
organismo o entidad en relación con el cumplimiento de
las funciones que tiene encomendadas como Organismo
Pagador.

f) La adopción de las medidas necesarias para asegu-
rarse de la realidad y de la regularidad de las operaciones
financiadas por el FEAGA y FEADER, prevenir y perse-
guir las irregularidades y recuperar las cantidades perdi-
das como consecuencia de irregularidades o negligen-
cias.

g) Emitir la declaración de fiabilidad a que hace referen-
cia el artículo 9.1b del Reglamento (CE) 1290/2005, de 21
de junio.

h) Facilitar y poner a disposición de los servicios corres-
pondientes de la Comisión Europea todas las informacio-
nes necesarias para el buen funcionamiento del FEAGA y
FEADER, adoptando todas las medidas que puedan faci-
litar la realización de los controles que la Comisión consi-
dere útiles en el marco de la gestión de la financiación
comunitaria, incluyendo verificaciones sobre el terreno.

i) La participación en las comprobaciones y verificacio-
nes realizadas por al Comisión Europea.

2. Las funciones enumeradas comprenderán las activi-
dades administrativas y de control del cumplimiento de los
requisitos necesarios y la conformidad a las disposiciones
comunitarias de los pagos que deban efectuarse, la con-
tabilidad exacta y exhaustiva de los pagos realizados y la
presentación de los documentos exigidos en cada caso
dentro de los plazos y en la forma prevista en las disposi-
ciones comunitarias.

3. El Organismo Pagador dispondrá de los documentos
justificativos de los pagos efectuados, así como los relati-
vos a la ejecución de los controles administrativos y físi-
cos prescritos. Cuando los documentos anteriores obren
en poder de otros órganos, tanto el Organismo Pagador
como los citados órganos, establecerán un procedimiento
dirigido a asegurar que la ubicación de dichos documen-
tos relevantes para los pagos específicos efectuados por
el Organismo, ha sido debidamente registrada, y que
estos documentos podrán estar a disposición en las
dependencias del Organismo Pagador, en el supuesto de
que se lleven a cabo inspecciones a instancia de las per-
sonas u órganos con derecho a realizarlas.

Artículo 3. Autoridad competente.
1. El Consejero de Ganadería, Agricultura y Pesca es la

autoridad competente a que se refiere el artículo 1.2 del
Reglamento (CE) nº 885/2006, de la Comisión, de 21 de
junio, por el que se establecen las disposiciones de apli-
cación del Reglamento (CE) nº 1290/2005, del Consejo,
en lo que refiere a la autorización de los organismos paga-
dores y otros órganos y a la liquidación de cuentas del
FEAGA y del FEADER.

2. La Intervención General de la Comunidad Autónoma
realizará el examen previo de los criterios de autorización
conforme a lo previsto en el artículo 1.3 del Reglamento
(CE) nº 885/2006, de 21 de junio, e informará a la autori-
dad competente.

3. La Autoridad competente supervisará de manera conti-
nua al Organismo Pagador teniendo en cuenta los certifica-
dos e informes elaborados por el Organismo de
Certificación. Al menos cada tres años comunicará al
Organismo de Coordinación, para su traslado a la Comisión,
los resultados de su evaluación, indicando si el Organismo
Pagador sigue cumpliendo los criterios de autorización.

Artículo 4. Composición del Organismo Pagador y atri-
bución de competencias. 

1. El Organismo Pagador estará formado por:
• El director general de Desarrollo Rural.
• El Servicio que, dentro de la Dirección General de

Desarrollo Rural, supervise los gastos del FEAGA y del
FEADER.

BOC - Número 6 Martes, 9 de enero de 2007 Página 515



• Los Servicios o Unidades a los que se asigne la ges-
tión de las diferentes líneas de ayuda financiadas total o
parcialmente por el FEAGA y el FEADER.

• La Unidad que, dependiente de la Secretaría General
de la Consejería, realice las funciones propias de audito-
ría interna.

2. Atribución de competencias:
1. La dirección del Organismo Pagador corresponde al

director general de Desarrollo Rural.
2. La función de autorización del pago se realizará por

los Servicios o Unidades que gestionen las ayudas finan-
ciadas total o parcialmente por el FEAGA y el FEADER.

3. La función de ejecución del pago será ejercida direc-
tamente por el director del Organismo Pagador, de quien
dependerá el Servicio de Supervisión de Gastos de la
PAC, encargado de verificar la adecuación y puntualidad
de los pagos.

4. La función de contabilidad, se ejercerá por unidades
de contabilidad específica del FEAGA y FEADER depen-
dientes del servicio de Supervisión de Gastos de la PAC.
Dichas contabilidades tendrán carácter de auxiliares res-
pecto del régimen de contabilidad pública al que está
sometida la Administración Regional de Cantabria, con-
forme a la Ley de Cantabria nº 14/2006, de 24 de octubre,
de Finanzas de Cantabria.

5. La función de control interno compete a la Unidad
que, aunque dependiente de la Secretaría General de la
Consejería, informará directamente al director del
Organismo Pagador. Tanto las actuaciones realizadas
como las recomendaciones dirigidas a los órganos de
dirección del Organismo serán registradas en los corres-
pondientes documentos de trabajo e informes pertinentes.
A tal efecto, se establecerán planes quinquenales y pro-
gramas anuales de control interno en los que se especifi-
carán las líneas a controlar, metodología y calendario de
actuaciones. La verificación de la adecuación técnica y
jurídica de los procedimientos empleados se realizará sin
perjuicio de las competencias atribuidas a la Intervención
General o su delegada por la Ley de Cantabria nº
14/2006, de 24 de octubre, de Finanzas de Cantabria.

6. En caso de vacante, ausencia o enfermedad, el direc-
tor del Organismo Pagador será suplido en sus funciones
por el director general de Ganadería.

Artículo 5. Régimen de pagos.
1. Los pagos se realizarán a través de cuentas especí-

ficas de la Tesorería de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, que canalicen exclusivamente los ingresos del
FEAGA y del FEADER, así como los pagos de ayudas por
cuenta de los mismos. A estos efectos y en orden a ase-
gurar la funcionalidad de los mecanismos de prefinancia-
ción del Organismo Pagador, se formalizará el oportuno
convenio con el Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación.

2. El órgano competente en materia de Tesorería una
vez recibido el oportuno mandamiento de pago, emitirá la
correspondiente orden de transferencia con cargo a las
cuentas específicas a que se refiere el apartado anterior. 

3. El órgano competente en materia de Tesorería, con
periodicidad mensual, realizará la transferencia a las
cuentas específicas a que se refiere el apartado 1, de las
devoluciones de pagos indebidos u otras causas, remi-
tiendo al Organismo Pagador la relación de perceptores,
cuantía y fecha de ingreso.

Artículo 6. Régimen Jurídico.
1. La autorización, ejecución, contabilidad y control de

los pagos que realice el Organismo Pagador, con cargo al
FEAGA y FEADER, así como en lo concerniente a los
ingresos procedentes de dicho Fondo, quedarán someti-
das además de lo dispuesto en el presente Decreto a las
normas específicas del derecho comunitario que les sean
aplicables. Serán igualmente de aplicación las normas del
ordenamiento básico del Estado, las relativas al régimen
económico y presupuestario de la Comunidad Autónoma

de Cantabria y las que se contengan en las leyes anuales
de presupuestos que sean pertinentes en función de la
normativa específica de las asignaciones económicas de
los citados Fondos.

2. De acuerdo con el artículo 37.1 del Reglamento (CE)
1290/2005, de 21 de junio, del Consejo, se realizará a los
citados fondos el control interventor y contable que, de
acuerdo con la Ley de Cantabria nº 14/2006, de 24 de
octubre, de Finanzas de Cantabria, les sea de aplicación.

3. En el supuesto de irregularidades en las operaciones
financiadas con cargo al FEAGA y al FEADER y con objeto
de detectarlas y proceder a la recuperación de las cantida-
des indebidamente pagadas, se actuará conforme a lo esta-
blecido en el Capítulo 2B del Título IV del Reglamento (CE)
1290/2005 del Consejo, de 21 de junio, y en el Reglamento
(CE) 595/91 del Consejo, de 4 de marzo.

4. El Organismo Pagador ajustará, en todo caso, sus
actuaciones a lo que prevé la normativa comunitaria apli-
cable, adoptando las medidas necesarias para el exacto
cumplimiento de sus funciones de acuerdo con la citada
normativa.

Artículo 7. Organismo de certificación.
El certificado de la integridad, exactitud y veracidad de

las cuentas anuales transmitidas a que se refiere el
artículo 7 del Reglamento (CE) nº 1290/2005, de 21 de
junio, en los términos y plazos previstos en el artículo 5
del Reglamento (CE) nº 885/2006, de la Comisión de 21
de junio de 2006, será emitido por la Intervención General
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, que actuará como Organismo de certificación,
designado para tal fin en la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

Artículo 8. Autoridad de Gestión del FEADER.
1. La autoridad de gestión a que hace referencia el

artículo 74.2 a) del Reglamento (CE) nº 1698/2005, del
Consejo, de 20 de septiembre de 2005, relativo a la ayuda
al desarrollo rural a través del FEADER será, en el ámbito
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, la Secretaria
General de la Consejería de Ganadería, Agricultura y
Pesca.

2. La autoridad de gestión ejercerá las funciones que le
atribuya la normativa comunitaria, y en particular:

a) Garantizar que la selección de las operaciones con
vistas a su financiación se ajuste a los criterios aplicables
al programa de desarrollo rural;

b) Asegurarse de que exista un sistema adecuado e
informatizado de registro y almacenamiento de datos
estadísticos sobre la aplicación del programa a efectos de
seguimiento y evaluación;

c) Garantizar que los beneficiarios y demás organismos
participantes en la ejecución de las operaciones:

1º. Estén informados de las obligaciones que les corres-
pondan como consecuencia de la concesión de la ayuda y
lleven bien un sistema de contabilidad separado, bien un
código contable adecuado para todas las transacciones
relativas a la operación, y 

2º. Conozcan los requisitos relativos a la presentación
de datos a la autoridad de gestión y al registro de las rea-
lizaciones y resultados;

d) Garantizar que las evaluaciones del programa se lle-
ven a cabo dentro de los plazos establecidos y se ajusten
al marco común de seguimiento y evaluación y transmitir
las evaluaciones llevadas a cabo a las autoridades nacio-
nales competentes y a la Comisión.

e) Dirigir las actividades del Comité de seguimiento y
enviarle los documentos necesarios para el seguimiento
de la aplicación del programa a la luz de sus objetivos
específicos;

f) Garantizar el cumplimiento de las obligaciones relati-
vas a la publicidad;

g) Redactar el informe intermedio anual y presentarlo a
la Comisión tras su aprobación por el Comité de segui-
miento;

Página 516 Martes, 9 de enero de 2007 BOC - Número 6



h) Asegurarse de que se facilite al organismo pagador
toda la información necesaria, en particular sobre los pro-
cedimientos y cualesquiera controles efectuados en rela-
ción con las operaciones seleccionadas para su financia-
ción, antes de la autorización de los pagos.

3. Para el desempeño de sus funciones, la autoridad de
gestión se apoyará en la unidad de gestión del programa y
específicamente en la unidad encargada de la gestión de los
fondos comunitarios dependientes de la Secretaría General
de la Consejería de Ganadería, Agricultura y Pesca.

Artículo 9. Seguridad de los sistemas de información.
1. La Dirección General de la Administración de la

Comunidad Autónoma de Cantabria competente en materia
de informática pondrá a disposición del Organismo Pagador
los medios técnicos y humanos necesarios para el desem-
peño de sus funciones y para el cumplimiento de la norma-
tiva comunitaria específica sobre sistemas de información.

2. La seguridad de los sistemas de información del
Organismo Pagador de Cantabria se basará en la norma
UNE-ISO/IEC 17779.

3. El Director del Organismo Pagador dictará las nor-
mas necesarias para el buen funcionamiento de los siste-
mas de información del Organismo Pagador y establecerá
las funciones y responsabilidades específicas en materia
de seguridad de los sistemas de información.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA
Este Decreto será de aplicación a las ayudas financia-

das por el FEOGA-Garantía mientras subsistan obligacio-
nes derivadas de la normativa comunitaria aplicable a
este Fondo.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA
Queda derogado el Decreto 103/96, de 10 de octubre

de 1996, por el que se constituye el organismo pagador
de los gastos correspondientes a la política agraria común
en la Comunidad Autónoma de Cantabria y se establece
su organización y funcionamiento.

DISPOSICIONES FINALES
PRIMERA.- Se faculta al Consejero de Ganadería,

Agricultura y Pesca para la firma del convenio a que se
refiere el artículo 5.1 del presente Decreto, para la prefi-
nanciación de las ayudas con cargo al FEAGA y al FEA-
DER, en aplicación del Real Decreto 327/2003, de 14 de
marzo, por el que se regula el régimen de los organismos
pagadores y de coordinación con el FEOGA-Garantía.

SEGUNDA.- Se faculta a los Consejeros de Economía y
Hacienda y de Ganadería, Agricultura y Pesca, para que,
en el ámbito de sus respectivas competencias, dicten las
normas de desarrollo y adopten las medidas necesarias
para la ejecución de este Decreto.

TERCERA.- El presente Decreto entrará en vigor al día
siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Santander, 28 de diciembre de 2006.

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE GOBIERNO,
Miguel Ángel Revilla Roiz

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA,ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO,

José Vicente Mediavilla Cabo

07/55

AYUNTAMIENTO DE BAREYO

Aprobación definitiva del expediente de modificación de
crédito número 5/06.

Ha sido elevada a definitiva, en virtud de acuerdo del
Ayuntamiento Pleno de fecha 1 de diciembre de 2006, la

aprobación del expediente número 5 de modificación de
créditos en el presupuesto general de 2006. Tras la apro-
bación de este expediente y del número 6 (de generación
de créditos por ingresos y de transferencias entre partidas
del Capítulo I), el estado de gastos del presupuesto pre-
senta el siguiente resumen por capítulos:

- Capítulo 1: Consignación anterior, 458.292,47 euros; y
consignación actual, 458.292,47 euros.

- Capítulo 2: Consignación anterior, 762.879,33;
aumentos, 158.434,47 euros; bajas, 8.957,87 euros, y
consignación actual, 912.355,93 euros.

- Capítulo 3: Consignación anterior, 510,00 euros, y
consignación actual, 510,00 euros.

- Capítulo 4: Consignación anterior, 182.692,58; y con-
signación actual, 182.692,58 euros.

- Capítulo 6: Consignación anterior, 1.243.429,67
euros; aumentos, 110.454,40 euros; bajas, 116.000
euros;  y consignación actual, 1.243.429,67 euros.

- Capítulo 7: Consignación anterior, 24.677,70; y con-
signación actual, 24.677,70 euros.

- Total presupuesto anterior, 2.672.481,75  euros, y total
presupuesto actual, 2.816.412,75 euros.

Bareyo, 2 de enero de 2007.–El alcalde, Antonio
Güemes Díez.
07/101

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto
consolidado para el 2007, incluido el presupuesto del
Organismo Autónomo Radio Camargo, bases de ejecu-
ción y plantilla de personal.

El Ayuntamiento Pleno en la sesión celebrada el día 29
de diciembre de 2006 aprobó inicialmente para el ejercicio
2007, el presupuesto consolidado, incluido el presupuesto
del organismo autónomo Radio Camargo, bases de eje-
cución y plantilla de personal.

En cumplimiento del artículo 169.1 del Real Decreto
Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, el expediente queda
expuesto al público en la oficina de Intervención para que
los interesados, en el plazo de quince días, puedan for-
mular ante el Pleno alegaciones. El presupuesto se consi-
derará definitivamente aprobado si durante el citado plazo
no se hubiesen presentado reclamaciones.

Camargo, 2 de enero de 2007.–La alcaldesa, María
Jesús Calva Ruiz.
07/45

AYUNTAMIENTO DE HERMANDAD DE CAMPOO 
DE SUSO

Aprobación inicial y exposición pública del expediente de
modificación de crédito número 4/06.

Aprobado por el Pleno de la Corporación el expediente
de modificación de créditos nº 4 dentro del vigente presu-
puesto general para 2006, estará de manifiesto en la
Secretaría de la Entidad, por espacio de quince días hábi-
les, con arreglo a lo dispuesto en el Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, durante cuyo
plazo podrán formularse al respecto las reclamaciones
que se estimen pertinentes.

Hermandad de Campoo de Suso, 27 de diciembre de
2006.–El alcalde, Pedro Luis Gutiérrez González.
07/15

AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

Aprobación inicial y exposición pública del expediente de
modificación de crédito número 9/06.

Aprobado por el Pleno de este Ayuntamiento en sesión
extraordinaria celebrada el día 28 de diciembre de 2006 el
expediente de modificación de créditos número 9/2006, se

BOC - Número 6 Martes, 9 de enero de 2007 Página 517


